



GLAS JANEZA KRSTNIKA

OZNANILA ŽUPNIJE PRESKA

Župnijski urad Preska
Preška cesta 33
1215 Medvode

☎ 01 361 7930

URADNE URE

torek: 8.00-10.00

četrtek: 16.00-17.30

✉ zupnija.preska@gmail.com

"Jaz sem glas vpijočega v puščavi: Zravnajte Gospodovo pot." (Jn 1,23)

Leto XXXIV

številka: 28

26. oktober 2025

BLAGOR TISTIM, KI DELAJO ZA MIR

Danes, ko praznujemo vse svete, bi lahko imeli zavajajoč vtis. Lahko bi si mislili, da danes obhajamo tiste sestre in brate, ki so bili v življenju popolni, vedno dosledni, natančni, še več: 'poškrobljeni'. Nasprotno pa današnji evangelij zanika takšen stereotipni pogled, to svetost s podobice. Jezusovi blagri (prim. Mt 5,1–12), ki so osebna izkaznica svetnikov, namreč kažejo na povsem nasprotno. Govorijo o življenju proti toku in o »revolucionarnem« življenju. Svetniki so resnični revolucionarji. Poglejmo na primer zelo aktualen blagor: »Blagor tistim, ki delajo za mir« (v. 9) in bomo videli, kako je Jezusov mir zelo drugačen, kot si ga predstavljamo. Vsi si želimo mir, toda pogosto je to, kar hočemo, imeti mir, da nas pustijo pri miru, biti brez problemov. Jezus pa nasprotno imenuje blažene tiste, ki delajo za mir, ki se borijo za mir, graditelje, delavce za mir. Mir je namreč treba graditi in kot za vsako gradnjo je tudi za to potreben napor, sodelovanje, potrpežljivost. Mi bi hoteli, da bi mir padal od zgoraj, medtem ko Sveto pismo govori o »semenu miru« (prim. Zah 8,12), ki klije iz terena življenja, iz semena našega srca. Raste v tišini dan za dnem z dobrimi deli pravičnosti in usmiljenja. In še, prepričani smo, da pride do miru s silo in močjo. Za Jezusa je ravno nasprotno. Njegovo življenje in življenja svetnikov nam pravijo, da mora seme miru, da bi raslo in obrodilo sad, najprej umreti. Mir ni nikoli nasilen, nikoli ni oborožen. Kako se torej postane delavec za mir? Najprej je treba razorožiti srce. Da, saj smo vsi opremljeni z nasilnimi mislimi drug proti drugemu in zajedljivimi besedami ter mislimo, da se bomo obranili z bodečo žico pritoževanja ter z betonskimi zidovi ravnodušnosti, ampak to ni mir, to je vojna. Seme miru zahteva demilitarizacijo njive našega srca. Kako pa se demilitarizira srce? Tako, da se odpremo Jezusu, ki je »naš mir« (Ef 2,14); da stojimo pred Njegovim križem, ki je katedra miru; da od Njega v spovedi prejmemo »odpuščanje in mir«. Tu se začne, kajti biti delavci za mir, biti sveti, ni v naši moči, ampak je njegov dar, njegova milost. Bratje in sestre, zazrimo se v notranjost in se vprašajmo: smo graditelji miru? Tam, kjer študiramo in delamo, prinašamo napetost, besede, ki ranijo, govornice, ki zastrupljajo, polemike, ki ločujejo? Ali pa odpiramo pot miru tako, da odpustimo tistemu, ki nas je užalil, poskrbimo za tistega, ki se nahaja na obrobju, poravnamo kakšno krivico s tem, da pomagamo tistemu, ki ima manj? To pomeni graditi mir.

Frančišek, *Angelus* 1. 11. 2022

VEČERNE SVETE MAŠE

S premikom ure na zimski čas se bodo tudi večerne svete maše premaknile za pol ure. Tako bodo od nedelje 26. 10. večerne svete maše ob 18.30, rožni venec pa ob 18.00.

JESENSKE POČITNICE

Vsem osnovnošolcem in dijakom želim prijetne počitnice. Marsikdo izmed vas je že občutil težo šolskega leta, zato vam svetujem, da izkoristite prosti čas za počitek. Ne za lenarjenje, ampak za stvari, ki človeka bogatijo: druženje z družino, s prijatelji ali pa s kakšno dobro knjigo. Tudi narava nam v teh dneh razkriva svoje čare s svojo barvitostjo. Če je bil uvod v novo šolsko leto bolj klavrn, pa so počitnice ugoden čas, da nadoknadite zamujeno.

OBISKOVANJE PO DOMOVIH

Zaradi časovne stiske, bo gospod župnik obiskoval bolne po domovih v četrtek 30. 10. in petek 31. 10.

PRAZNIK VSEH SVETIH – JESENSKA VELIKA NOČ

Praznik vseh svetnikov je naš skupni praznik, praznik velike krščanske družine. Danes se, kot poje Cerkev v hvalospevu tega slovesnega praznika "radujemo poveličanja vseh svetih članov Cerkve in ob njihovem zgledu in priprošnji v veri potujemo obljubljeni sreči naproti". Maše na praznik vseh svetih bodo ob 7.00, 9.30 in 14.00, slednji bo sledila molitev na pokopališču. Večerne maše zaradi molitve rožnega venca ne bo. Ob 17.00 bomo v cerkvi molili rožne vence za rajne. Večerno molitev ob kapelici na pokopališču, ki bo ob 19.00, kamor ste tudi vabljeni, pa pripravljajo mladi.

MOLITEV ROŽNIH VENCEV NA PRAZNIK VSEH SVETIH

Molitveno bdenje je lep prehod med praznikom vseh svetih in praznikom vernih rajnih. K vsakemu izmed štirih delov rožnega venca nas bodo po stari navadi povabili zvonovi tako v župnijski kot v podružničnih cerkvah. Z našo molitvijo za rajne bomo izkazali solidarnost, da skupaj hrepenimo po polnosti večnega življenja, četudi mi še na tem svetu, rajni pa v vicah. **Za rajne bomo v župnijski cerkvi molili 1. 11. ob 17.00 in 2. 11. ob 5.30.** Tisti, ki ne morete ali pa imate drugačne navade, vas povabim, da se nam v molitvi pridružite doma.

SPOMIN VERNIH RAJNIH

Molitveni dan bomo začeli zjutraj ob 5.30 v cerkvi, kjer bomo molili rožne vence. Prva sv. maša v cerkvi bo ob 7.00. Po maši bomo šli v sprevedu na pokopališče, tam molili in blagoslovili grobove. Druga sveta maša bo ob 9.30 v cerkvi. Ob 11.00 bo sveta maša v kapeli na pokopališču. Večerna sveta maša bo ob 18.30. **Pri vseh sv. mašah bo redna mesečna nabirka (ofer) za beljenje cerkve.**

MESEC NOVEMBER - MESEC MOLITVE ZA RAJNE

V novembru bomo pred vsako sveto mašo molili rožni venec za rajne, ki ste jih izročili v molitve.

TAJNIŠTVO ŽPS

V torek, 4. 11. bo po večerni maši ob 19.00 srečanje tajništva ŽPS v pisarni župnišča. Člani lepo vabljeni.

BIBLIČNA SKUPINA

V četrtek, 6. 11., ob 19.30 bo v pastoralnem domu srečanje biblične skupine.

PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA (7. 11. in 8. 11.)

Na prvi petek v mesecu ste povabljeni k večerni sv. maši. Po maši bodo molitve in tiho češčenje. Na prvo sobota pa bo ob 7.00 fatimska pobožnost in sv. maša.

JESENSKO IZOBRAŽEVANJE ZA VSE PASTORALNE SODELAVCE

Vabimo vas na jesensko izobraževanje, ki bo **v soboto, 8. 11., od 9. do 13.30 ure v cistercijskem samostanu v Stični!** Po začetni sveti maši, pri kateri bomo molili tudi za svetoletni odpustek (za sveto spoved poskrbite prej!), nas bo nagovoril opat p. Maksimiljan File. Sledil bo odmor, po odmoru pa delavnice po poslanstvih, ki jih opravljate po svojih župnijah. **Izberete lahko enega izmed poslanstev, ki ga opravljate:** pevci, kateheti, zakristani, izredni delivci obhajila, gospodarski svet, bralci, krasilke, Karitas in Young Caritas, urejanje in skrb za cerkveno perilo, digitalni mediji, pritrkovalci Obvezne so prijave do srede, 5. novembra do 10. ure! Ob prijavi obvezno navedite, katere **delavnice se boste udeležili**. Prijave na mail urad.za.laike.lj@rkc.si ali preko spletne povezave na QR kodi.



ZAHVALNA NEDELJA

V Cerkvi na Slovenskem zahvalno nedeljo vsako leto obhajamo na nedeljo po prazniku vseh svetih. Letos bo to 9.11. Najvišja oblika zahvale za kristjane je daritev maše, kjer se Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. Na zahvalno nedeljo bomo pri vseh mašah zapeli zahvalno pesem. Pri vseh mašah bo darovanje za domača duhovnika.

ČIŠČENJE CERKVE

31. 10. – 3. skupina (vodja: Stanka Kozel)

8. 11. – 4. skupina (vodja: Andreja Bečan)

BRALCI BOŽJE BESEDE

1. 11. 2025	Sobota	<u>9.30</u>
	1. berilo	Bizant Anton
VSI SVETI	2. berilo	Močnik Marija Mojca
	Sobota	<u>14.00</u>
	1. berilo	Kopač Drago
	2. berilo	Jezeršek Simona

2. 11. 2025	Nedelja	<u>7.00</u>
	1. berilo	Mozetič Ida
	2. berilo	Mozetič Miroslav
	Nedelja	<u>9.30</u>
31. NEDELJA MED LETOM	1. berilo	Milunič Elizabeta
	2. berilo	Žebovec Benjamin
	Nedelja	<u>18.30</u>
	1. berilo	Kozamernik Adrijana
	2. berilo	Plešec Polona

9. 11. 2025	Sobota	<u>19.00</u>
	1. berilo	Jamnik Irena
	2. berilo	Repanšek Darja
	Nedelja	<u>7.00</u>
	1. berilo	Mihovec Minka
	2. berilo	Susman Martina
32. NEDELJA MED LETOM	Nedelja	<u>9.30</u>
	1. berilo	Jarc Petra
	2. berilo	Podjavoršek Jana
	Nedelja	<u>18.30</u>
	1. berilo	Cizelj Sandi
	2. berilo	Kozamernik Adrijana

PONEDELJEK 27. 10. Sabina, muč.	18.30	†† ANTONIJA IN JANEZ BERTONCELJ † IVAN ŽAGAR
TOREK 28. 10. Simon in Juda Tadej, ap.	18.30	† JANKO JAZBEC †† MARIJA IN FRANJO ŠESTAK, obl.
SREDA 29. 10. Mihael Rua, red.	6.30	† V ČAST SVETI KATARINI ZA ZDRAVO PAMET
ČETRTEK 30. 10. Marcel, muč.	18.30	† MIHAELA DOBNIKAR † MINKA ROT, obl.
PETEK 31. 10. Bolfenk, šk.	10.00 18.30	† PO NAMENU (<i>DSO</i>) † MARTIN DOBNIKAR, r. d. † MILKA BUNČIČ, 7. dan
SOBOTA 1. 11. VSI SVETI	7.00 9.30 14.00	†† DUHOVNIKI ŽUPNIJE †† MARIJAN MIHELČIČ IN STARŠI KOMATAR †† ZA ŽIVE IN RAJNE FARANE
NEDELJA 2. 11. 31. nedelja med letom SPOMIN VERNIH RAJNIH	7.00 9.30 11.00 18.30	†† ZA VERNE RAJNE ZA ZDRAVJE †† REKEF, MARINKO, OSOVNIKAR (<i>Pokopališče</i>) † PO NAMENU SVETEGA OČETA
PONEDELJEK 3. 11. Viktorin, šk.-muč.	18.30	† ALOJZ ZAJC
TOREK 4. 11. Karel Boromejski, šk.	18.30	ZA BLAGOSLOV KATOLIŠKIH VRTCEV † MARIJA ROT
SREDA 5. 11. Zaharija in Elizabeta	6.30	†† ZA ŽIVE IN RAJNE DUHOVNIKE † ANA JERAS
ČETRTEK 6. 11. Lenart, op.	18.00 18.30	† PO NAMENU (<i>GB</i>) †† STARMAN IN DOLINAR
PETEK 7. 11. Ernest, op.	10.00 18.30	†† RAJNI (<i>DSO</i>) † JOŽEFA HVALA BODAN
SOBOTA 8. 11. Bogomir, šk.	8.00 18.30	ZA DUHOVNE POKLICE † MARTIN ČARMAN, r. d.
NEDELJA 9. 11. 32. nedelja med letom ZAHVALNA NEDELJA	7.00 9.30 18.30	† JOŽE KOGOJ, obl. †† MIHEVČEVI †† STARŠI DOLENC IN PODOBNIK †† KRISTAN